

FB COMÉRC. DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA - ME

FORTALEZA, 12 DE SETEMBRO DE 2016.

À
PREGOEIRA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ-CE

REFERENTE: PREGÃO PRESENCIAL N° 1808.01/2016 SMS- SECRETARIA DE SAÚDE

DATA DA ABERTURA: 31/08/2016 Às: 14:15 HORAS

PREZADOS SENHORES,

APRESENTAMOS A V.SAS NOSSA PROPOSTA PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO HOSPITALAR EM GERAL, EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO E OUTROS MATERIAIS CORRELATOS VOLTADOS PARA ÁREA DE SAÚDE CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, PELO PREÇO GLOBAL R\$ 176.595,40 (CENTO E SETENTA E SEIS MIL QUINHENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS E QUARENTA CENTAVOS) DE 60 DIAS (SESENTA) DIAS PARA OS PRODUTOS ABAIXO EXPLÍCITOS:

PROPOSTA ADEQUADA

| ITEM | APA. EQ. UT. MED. ODONTO. LAB. HOSPITALAR | UND | QUANT. TOTAL | MARCA | VALOR | | | VLR.EXTENSO |
|------|---|-----|--------------|---------|------------|--|----------|---|
| | ESPECIFICAÇÃO | | | | UNITÁRIO | VLR. EXTENSO | TOTAL | |
| 1 | AMALGAMADOR ODONTO. | UND | 5 | SHUSTER | R\$ 770,00 | setecentos e setenta reais | 3.850,00 | três mil, oitocentos e cinquenta reais |
| 2 | APARELHO PARA AEROSOL COM 01 SAÍDA | UND | 5 | OLIDEF | R\$ 252,50 | duzentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos | 1.262,50 | um mil, duzentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos |

f
T
D
b

Av. João Pessoa, 5439 – Sala 02 – Montese – CEP 60425-682

Fone: (85) 3099.5129 – Fortaleza - Ceará

CNPJ 21.116.490/0001-66 – CGF 06.394.265-8

fbcomerciovendas@outlook.com



FB COMÉRCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA - ME

| | | | | | | | | |
|----|--|-----|----|---------|-------------|---|-----------|--|
| 3 | APARELHO PARA AEROSOL COM 03 SAÍDAS | UND | 5 | OLIDEF | RS 1.542,00 | um mil, quinhentos e quarenta e dois reais | 7.710,00 | sete mil, setecentos e dez reais |
| 5 | APARELHO PROFILÁTICO ODONTOLÓGICO C/ ULTRASOM E JATO BICARBONATO | UND | 9 | SHUSTER | RS 2.640,00 | dois mil, seiscentos e quarenta reais | 23.760,00 | vinte e três mil, setecentos e sessenta reais |
| 6 | APARELHO DE INFRAVERMELHO C/TRIPÉ | UND | 2 | CARCI | RS 593,40 | quinhentos e noventa e três reais e quarenta centavos | 1.186,80 | um mil, cento e oitenta e seis reais e oitenta centavos |
| 8 | APARELHO GLICOSÍMETRO | UND | 19 | ROCHE | RS 248,50 | duzentos e quarenta e oito reais e cinquenta centavos | 4.721,50 | quatro mil, setecentos e vinte e um reais e cinquenta centavos |
| 9 | APARELHO DE ECG COM UNIDADE DE PROCESSADORA DSP | UND | 1 | TEB | RS 8.450,00 | oito mil, quatrocentos e cinquenta reais | 8.450,00 | oito mil, quatrocentos e cinquenta reais |
| 15 | AUTOCLAVE HORIZONTAL C/ CAP. PARA 23 LITROS | UND | 5 | STERMAX | RS 6.680,00 | seis mil, seiscentos e oitenta reais | 33.400,00 | trinta e três mil e quatrocentos reais |
| 16 | BALANÇA ANTROPOMÉTRICA DIGITAL ADULTO | UND | 5 | BAI MAK | RS 1.794,00 | um mil, setecentos e noventa e quatro reais | 8.970,00 | oito mil, novecentos e setenta reais |

Av. João Pessoa, 5439 – Sala 02 – Montese – CEP 60425-682
 Fone: (85) 3099.5129 – Fortaleza - Ceará
 CNPJ 21.116.490/0001-66 – CGF 06.394.265-8
 fbcomercio vendas@outlook.com



FB COMÉRCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA - ME

| | | | | | | | | |
|----|---|-----|----|-------------|---------------|---|-----------|--|
| 25 | CADEIRA ODONTOLÓGICA C/ FUN. HIDRÁULICO | UND | 2 | ODONTOM.EDI | R\$ 12.250,00 | doze mil, duzentos e cinquenta reais | 24.500,00 | vinte e quatro mil e quinhentos reais |
| 27 | CANETA ODONTOLÓGICA ALTA E BAIXAROTAÃO | UND | 10 | DENTSCLER | R\$ 1.282,40 | um mil, duzentos e oitenta e dois reais e quarenta centavos | 12.824,00 | doze mil, oitocentos e vinte e quatro reais |
| 30 | CILINDRO DE GASES MEDICINAIS C/VÁLVULAS, MAMÔMETRO, FLUXÔMETROCAP. M 3 LITROS | UND | 3 | UNITEC | R\$ 1.844,50 | um mil, oitocentos e quarenta e quatro reais e cinquenta centavos | 5.533,50 | cinco mil, quinhentos e trinta e três reais e cinquenta centavos |
| 31 | CILINDRO EM AÇO P/OXIGÊNIO MEDICINAL CAP. 10m2 | UND | 3 | UNITEC | R\$ 4.507,20 | quatro mil, quinhentos e sete reais e vinte centavos | 13.521,60 | treze mil, quinhentos e vinte e um reais e sessenta centavos |
| 34 | ESFINGOMANOMETRO ADULTO COM ESTOJO MECÂNICO COM SISTEMA ANEROÍDE ESCALA DE MEDIÇÃO DE 0 A 300MMGH | UND | 21 | SOLIDOR | R\$ 186,70 | cento e oitenta e seis reais e setenta centavos | 3.920,70 | três mil, novecentos e vinte reais e setenta centavos |
| 35 | ESTETOSCÓPIO DUOSONIC AURICULAR ADULTO PEDIÁTRICO | UND | 16 | SOLIDOR | R\$ 54,70 | cinquenta e quatro reais e setenta centavos | 875,20 | oitocentos e setenta e cinco reais e vinte centavos |
| 38 | MÁQUINA SELADORA HOSPITALAR | UND | 1 | CRISTOFOLI | R\$ 329,60 | trezentos e vinte e nove reais e sessenta centavos | 329,60 | trezentos e vinte e nove reais e sessenta centavos |
| 45 | MOCHO C/REGULAGEM DE ALTURA E A GAS, C/ ENCOSTO E ASSENTO ESTOFADO | UND | 10 | J.FL.FX | R\$ 540,00 | quinhentos e quarenta reais | 5.400,00 | cinco mil e quatrocentos reais |

Av. João Pessoa, 5439 – Sala 02 – Montese – CEP 60425-682

Fone: (85) 3099.5129 – Fortaleza - Ceará

CNPJ 21.116.490/0001-66 – CGF 06.394.265-8

fbcomercioventas@outlook.com



FB COMÉRCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA - ME

| | | | | | | | | |
|----|---|-----|----|-----------|------------|--|------------|--|
| 46 | MOCCHO ODONTOLÓGICO COM RODÍZIO | UND | 10 | J.FLEX | R\$ 540,00 | quinhetos e quarenta reais | 5.400,00 | cinco mil e quatrocentos reais |
| 51 | PONTA PERIODONTAL P/ APARELHOS DE PROFILAXIA KIT C/ 04 PONTAS | UND | 24 | DENTSCLER | R\$ 457,50 | quatrocentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos | 10.980,00 | dez mil, novecentos e oitenta reais |
| | | | | | | | 176.595,40 | cento e setenta e seis mil, quinhentos e noventa e cinco reais e quarenta centavos |

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 176.595,40 (CENTO E SETENTA E SEIS MIL, QUINHENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS E QUARENTA CENTAVOS).

DADOS DESTA PROPONENTE:

NOME EMPRESARIAL: FB COMÉRCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA-ME

ENDEREÇO: AV. JOÃO PESSOA, 5439. BAIRRO: MONTESE tel: (85) 3099-5129

CNPJ: 21.116.490/0001-66 CGF: 06.394.265-8

DADOS BANCÁRIOS: B. BRASIL: AG: 3296-4 C/C: 33787-0

fbcomercioendas@outlook.com

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS.

Francisco Francisco de Almeida

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS JÁ ESTÃO INCLUÍDOS TODOS OS TRIBUTOS E ENCARGOS PARA O FIEL CUMPRIMENTO DO FORNECIMENTO CASO SEJAMOS CONTRATADOS

DECLARAMOS TAMBÉM ESTAR DE ACORDO COM TODAS AS CLÁUSULAS CONTIDAS NO EDITAL DA PRESENTE LICITAÇÃO.

DECLARAMOS AINDA QUE EM NOSSA PROPOSTA JÁ ESTÃO CONTABILIZADAS TODOS OS CUSTOS NECESSÁRIOS AO FIEL CUMPRIMENTO DA PRESENTE LICITAÇÃO, E NOS SUBMETEMOS INTEIRAMENTE AS CLÁUSULAS CONTIDAS NO EDITAL E NA LEI DE LICITAÇÕES.

COLOCAMOS-NOS A INTEIRA DISPOSIÇÃO PARA QUAISQUER ESCLARECIMENTO.

FORTALEZA, 12 DE SETEMBRO DE 2016.

Av. João Pessoa, 5439 – Sala 02 – Montese – CEP 60425-682

Fone: (85) 3099.5129 – Fortaleza - Ceará

CNPJ 21.116.490/0001-66 – CGF 06.394.265-8

fbcomercioendas@outlook.com

